
Avenida  Antonio  Pesconi  nº  378,  Centro 
  CNPJ nº  25.086.596/0001-15 

  Fone nº  (**63) 3422 1241  centro 
Bernardo Sayão- TO 

 

 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO 
ADM. 2017/2020 

 
A V I S O 

 
LICITAÇÃO PÚBLICA 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017 
 
Objeto Aquisição de 01 (um) caminhão 6x2, PBT de 15 toneladas, motor turbo 
diesel de 4 cilindros com potência de 208 cv, cabine com ar condicionado, 
sistema de direção hidráulica, 6 marchas transmissão manual para frente, 1 
marcha transmissão ré, equipado com caçamba basculante em aço com 
capacidade mínima de carga de 10 m³. 
 
 

O Município de Bernardo Sayão, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, 

mediante Pregoeiro, designado pelo Decreto Muncipal n. ° 0 1 2 /2017 torna público, para 

conhecimento dos interessados, que estará realizando o PREGÃO PRESENCIAL N. ° 

026/2017 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. De conformidade com as disposições da Lei 

n. ° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n. ° 003/2007 e, subsidiariamente a 

Lei 8.6 6 6, de 21 de junho de 19 9 3, bem como as condições a seguir estabelecidas.  Dia da 

abertura 04 de janeiro de 2018 às 08:00 horas, Sala de Reuniões da Prefeitura. 

 
Bernardo Sayão – TO, aos 18 dias do mês de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
FRANCISCO MARCILO GOMES DE SOUSA 

Pregoeiro Decreto Municipal 012/2017 


